CÂMARA DOS DEPUTADOS
     Gabinete do Deputado Alexandre Padilha - PT/SP

COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA
SUBCOMISSÃO ESPECIAL DO COMPLEXO ECONÔMICO INDUSTRIAL

DA SAÚDE (CEIS)

REQUERIMENTO Nº    , DE 2021
(Do Sr. Alexandre Padilha)

Requer a inclusão de debatedor na
audiência da Subcomissão Especial do
Complexo Econômico e Industrial da Saúde
- CEIS.

O Senhor Presidente,

Nos termos do Artigo 24, Inciso III, combinado com o art. 255 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência, a inclusão do

debatedor abaixo descrito na Audiências Pública “Desafio da produção e

incorporação de novas terapias e insumos para o combate à COVID-19”

da Subcomissão Especial do Complexo Econômico e Industrial da Saúde -

CEIS prevista no Requerimento nº 125 de 2021.

A Saúde Digital, a internet das coisas e o desenvolvimento do CEIS

 Daniel Dourado, Médico e Advogado Sanitarista. Pesquisador Associado

do Centro de Pesquisa em Direito Sanitário da Universidade de São

Paulo (Cepedisa/USP).

Sala das Sessões, 29 de junho de 2021

ALEXANDRE PADILHA

Deputado Federal PT/SP

*C
D2

17
26

75
36

80
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alexandre Padilha
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD217267536800